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1 Lokalråd Greve Kommune 
 

Dagsorden for lokalrådsmøde, 
Torsdag d. 8. februar 2024 

 
Deltagere: 
Heidi Lis Poulsen, vicepolitiinspektør MVSJ Politi 
Brian Bakman Sørensen, politikommissær MVSJ Politi 
Troels Mørkeberg, politiassistent MVSJ Politi 
Sonja Bünger, civil forebygger MVSJ Politi 
Anne-Sofie Degn, kommunaldirektør Greve Kommune 
Peter Rymann, centerchef Børn og Familie 
 
Afbud: 
Mette Hvidemose, leder SSP og gadeplan 
 
Referent: 
Sonja Bünger, civil forebygger MVSJ Politi 
 
 
Nr. Dagsorden 
1 Velkommen  

Brian Bakmann Sørensen præsenterer sig selv som ny leder af Forebyggelse ØST pr. 1. 
februar 2024. Brian oplyser, at han tidligere har været leder i beredskabet og vagtchef i 
Roskilde. 

Organiseringen og formen for lokalrådet samt deltagerne præsenteres.  
2 Godkendelse af dagsorden  

Godkendt 
3 Godkendelse af referat fra sidst 

Godkendt 
4 Orientering om kriminalitetsudviklingen i Greve Kommune  

Heidi Lis Poulsen præsenterer politiets data om kriminalitetsudviklingen for hele 2023. 

Indbrud 
Greve Kommune er fortsat udfordret ift. indbrud, men der har været et markant fald i 
antallet af anmeldelser siden sidste år, hvilken særligt gør sig gældende indenfor indbrud i 
privat beboelse i Greve. Karlslunde og Tune ligger på samme niveau som i de forudgående 
år. Antallet af nabohjælpere i Greve er støt stigende, hvilket er rigtig positivt. 
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Anne-Sofie Degn spørger ind til, om der er bestemte områder eller erhverv, som er særligt 
berørt ift. indbrud i erhvervsejendomme. Politiet kan ikke bekræfte en tendens, men vil 
følge op på dette. 

Tyveri  
Der har indenfor de seneste tre år været en stødt stigning i antallet af anmeldelser om tyveri 
i både Greve Kommune og politikredsen som helhed. Denne stigning ses også i 2023, 
hvilket skyldes flere anmeldelser om tyveri fra biler og varebiler, butikstyveri og tyveri fra 
dagligvarebutikker. Ift. butikstyveri er Greve særligt udsat grundet shopping centeret 
Waves. Greve er også udsat ift. omrejsende kriminelle grundet motorvejens placering. 
Politiet har på tværs af kredse særligt fokus på denne gruppe af kriminelle, herunder øget 
fokus på sporsikring. 

Heidi Lis Poulsen oplyser, at det har vist sig, at der er lidt forskel på, hvordan forretninger 
anmelder unge butikstyve idet nogle butikker afstår fra at anmelde den unge i 
førstegangstilfælde. Politiet opfordrer til, at der altid laves en anmeldelse, som kan give 
anledning til forebyggende foranstaltninger overfor den unge. 

Hærværk 
Antallet af anmeldelser om hærværk ligge på samme niveau som i de forudgående år og er 
under gennemsnittet ift. de øvrige kommuner i kredsen. Politiet har haft særligt på, om der 
har været tags ift. Gaza-konflikten.  

Vold 
Antallet af anmeldelser om vold er på samme niveau som i de forudgående år og under 
gennemsnittet i kredsen.   

Euforiserende stoffer 
Antallet af sager om køb og salg af euforiserende stoffer ligger på samme niveau som sidste 
år og er under gennemsnittet ift. de øvrige kommuner i kredsen. Politiet har politigaranti på 
skoler ift. euforiserende stoffer.  

I Forebyggelsen er der desuden fokus på nye nikotin-produkter ol., der kommer på 
markedet, og som kan tiltale de unge. Der har bl.a. været en indsats rettet imod ulovligt salg 
af puffbars. Det er dog en udfordring, at nye produkter kommer på markedet før lovgivning 
på området kan nå at følge med. Aktuelt er der fokus på stoffet HHC, som pt. er lovligt at 
besidde og sælge i Danmark. 

Økonomisk kriminalitet 
Antallet af anmeldelser indenfor økonomisk kriminalitet ligger på samme niveau som sidste 
år og på samme niveau som gennemsnittet i kredsen. Dette gælder både i sager, hvor 
anmelder er i alderen 15-25 år og over 60 år, som er de målgrupper, der er særligt udsat. Ift. 
unge i alderen 15-25 år, er der er udfordring omkring hvidvask sager, hvormed politiet 



 

Lokalråd Greve Kommune    
 

3 Lokalråd Greve Kommune 
 

arbejder internt på et forebyggende koncept, der kan tages ud til alle kommuner. Ift. til den 
ældre målgruppe har politiets forebyggende indsats haft fokus på at været meget proaktive i 
pressen og på diverse medier. Herudover laver politiet oplæg, og der er tidligere blevet 
sendt materiale herom ud i lokalrådsregi.  

Færdselsuheld 
Antallet af anmeldelser om færdselsuheld er på samme niveau som i 2022 og under 
gennemsnittet i kredsen.   

Anne-Sofie Degn oplyser, at børn fra Lund flyttes til Højen. Trafiksikkerheden i den 
forbindelse drøftes og politiet opfordrer til, at der via politi.dk bestilles en betjent til 
færdselskontrol, hvis der identificeres et problem ifm. den nye lokation. Det opfordres også 
til, at der indgives anmeldelser om hensynsløs kørsel mv., da politiet baserer fokus og 
indsatser ud fra anmeldelsesbilledet. Aktuelt har der været flere henvendelser vedr. 
Holmegager og Greve Centervej ind til Holmeager, hvormed man er opmærksom på 
udfordringerne. 

Narko- og spirituskørsel 
Der er flere sager om narkotikapåvirket kørsel end alkoholpåvirket kørsel, hvilket generelt 
gør sig gældende i kredsen. Antallet af sager om spirituskørsel er på samme niveau som i de 
forudgående år. Ift. narkotika påvirket kørsel har der været et fald i antallet af sager i 2023 
sammenlignede med de forudgående år. Antallet af sager er på samme niveau som 
gennemsnittet i kredsen, 

Ungdomskriminalitet 
Antallet af personer sigtet i aldersintervallerne 10-14 år og 15-17 år ligger i 2023 på samme 
niveau som i de forudgående år, I aldersgruppen 10-14 år er der flest sigtelser for tyveri. I 
aldersgruppen 15-17 år er der flest sigtelser indenfor færdselsloven efterfulgt af vold og 
tyveri. 

Politiet oplyser, at mange af lovovertrædelserne indenfor færdsel omhandler unges adfærd 
på knallert, som kan være meget utryghedsskabende. Der er stort fokus på området og det 
fylder meget ift. anmeldelser omkring utryghedsskabende adfærd i det offentlige rum 
generelt. Der er fortsat fokus på området og samarbejdet med færdselsafdelingen samt på at 
skabe dialog med forældrene, idet der også er et forældreansvar skabe dialog. Politiet tager 
gerne imod tip om konkrete unge, som der er kendskab til kører ulovligt på knallert eller 
andre elektriske køretøjer.  

5 Orientering fra politiet 

Waves 
Troels Mørkeberg oplyser, at der er fokus på unges utryghedsskabende adfærd i Waves. Der 
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arbejdes i den forbindelse også på en opdatering af ordenreglement i Waves og en proces 
for godkendelse. Ordensreglementet vil blive godkendt af politiets ledelsessekretariat. 

Anne-Sofie Degn oplyser, at kommunen gerne vil bidrage til udarbejdelsen af 
ordensreglementet, men at kommunen og byrådet ikke skal godkende selve reglementet, da 
Waves er privat område. 

Videregivelse af oplysninger fra politiet og boligorganisationerne 
Politiet og anklagemyndigheden har arbejdet intenst på at få implementeret 
Almenboligloven § 63 d og Retsplejelovens § 996 b ’s bestemmelser ift. videregivelse af 
oplysninger om strafferetlige afgørelser eller aktuelle sigtelser på lejere som en del af 
boligselskabernes arbejde med udsættelser fra lejemål. Retningslinjerne og arbejdsgangene 
er på plads, og der er udarbejdet skriftligt materiale til boligselskaberne herom, som er 
formidlet til boligselskaberne i hele kredsen. 

Beredskabsplan i æresrelaterede sager 
Politiet er involveret i kommunens arbejde med udarbejdelsen af den lovpligtige 
beredskabsplan indenfor æresrelaterede forbrydelser. 

 
6 Orientering fra Greve Kommune 

 
Samarbejde med DSB omkring Greve og Hundige station 
Anne Sofie Degn oplyser, at kommunen er i dialog med DSB om renovering af Hundige 
station. Dialogen er udvidet til også at have fokus på Greve Station. Kommunen oplever 
fortsat at borgerne har en oplevelse af, at der er utrygt, særligt på Greve Station. Man 
ønsker at aktivere DSB, herunder deres vagter i togene. 
 
Uro på biblioteket 
Anne Sofie Degn oplyser, at en gruppe af unge har skabt utryghed og ødelagt inventar på 
biblioteket. Biblioteket har nu vedtaget en begrænset åbningstid indtil 1. april, men man har 
nu erfaret, at de unge rykker ud af kommunen og tager ophold andre steder, hvor de er til 
gene. Man har aktuelt fokus på mulige tiltag, der kan begrænse problemerne og de unges 
adgang til biblioteket. 
 
Troels Mørkeberg fortæller, at forebyggelsen har kendskab til problemet og at der er 
indgået aftale med bibliotekspersonalet om, at politiet kommer forbi og ser på muligheder 
ift. indretning og overvågning. Det er et landsdækkende problem med unge, der taget 
ophold og er utryghedsskabende på bibliotekerne, hvor de via sygesikringskortet kan 
komme ind i aftentimerne, hvor der ikke er bemanding og opsyn af voksne. Erfaringen er, 
at det bliver bedre, når vi rammer sommeren. Nogle stedet har man udstationeret klub-
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medarbejdere til bibliotekerne og SSP benytter ressourcer til at lægge vejen forbi i 
aftentimerne. Politiet kan også lægge vejen forbi. 
 
Mulige tiltag drøftes i plenum. 
 
Ulovlig parkering 
Anne-Sofie Degn oplyser, at der er problemer med ulovlig parkering i Hundige.  
 
Troels Mørkeberg oplyser, at der er kommet anmeldelser på det og opfordrer til flere 
parkeringspladser med opmærksomhed på, at problemerne ikke forskyder sig til andre 
områder. Der har endvidere været dialog med boligselskaberne omkring problematikken. 
 
Forskellige løsningsforslag drøftes, som Anne-Sofie Degn vil tage med tilbage i kommunalt 
regi.  

7 Orientering fra Kredsrådet 
 
Samarbejdsplan og lokalråd 
Heidi Lis Poulsen oplyser, at Kredsrådet har besluttet at fastholde lokalrådene i sin 
nuværende form med fire årlige møder. Herudover er samarbejdsplanen for MVSJ Politi og 
kommunerne i 2024 godkendt. 
 
Beredskabsplaner 
Heidi Lis Poulsen oplyser, at Kredsrådet har haft særligt fokus på beredskabsplanerne og 
ansvarsfordelingen i relation til oversvømmelser, som har været et stort problem igennem de 
seneste måneder. Kommunerne er på baggrund af hændelserne blevet mere opmærksomme 
på udfordringerne og de erfaringer, som det har ført med sig. 
 
Anne-Sofie Degn oplyser, at der arbejdes på interne retningslinjer i kommunen, da der er 
vished om, at der ikke længere er tale om enkelstående hændelser, men nogle problemer vi 
kommer til at se mere og mere. 
 
Indbrud og Bo Trygt 
Heidi Lis Poulsen oplyser, at der fortsat er fokus på indbrud. Enkelte kommuner er med i Bo 
Trygt, herunder Greve Kommune.   

8 Status på aktuelle indsatsområder og projekter 

Intet yderligere at bemærke. 
9 Eventuelt  

Intet at bemærke.  

 


